Ja, ich will

Die anerkannt erfolgreiche Fachklinik Satteldüne auf Amrum braucht einen Förderverein, denn: **Leistung muss gefördert werden.** Mit ihrer Spende und ihrem Beitrag bringen Sie die Verbundenheit mit der wichtigen Arbeit an der Fachklinik und deren Patienten zum Ausdruck. Sie wirken aktiv daran mit, dass die Patienten nicht nur medizinisch bestens versorgt werden, sondern darüber hinaus ein Umfeld vorfinden, in dem sie sich wohlfühlen.

DANKE!

Förderverein Satteldüne e.V.

Förderverein Satteldüne e.V. Tanenwai 32

25946 Nebel auf Amrum
Telefon: +49(0)4682-340

E-Mail: info@foerderverein-sattelduene.de

Bankverbindung für Spenden:

Kontonummer: 466 700 Bankleitzahl: 217 919 06 Bei der Föhr-Amrumer Bank eG

Weitere Informationen erhalten Sie unter

www.foerderverein-sattelduene.de



dazugehören

und Mitglied werden im Förderverein Satteldüne e.V.

Das sind wir:

Förderverein Satteldüne e.V., ein Verein zur Förderung der Arbeit mit Kindern- und Jugendlichen an der Fachklinik Satteldüne. Die Spenden kommen voll und ganz den Kindern und Jugendlichen zugute, weil wir ehrenamtlich arbeiten.

Das ist die Fachklinik Satteldüne:

- eine Rehabilitationsklinik der Deutschen Rentenversicherung Nord für Kinder und Jugendliche
- sie liegt auf der Nordseeinsel Amrum inmitten der Dünen, unweit vom Strand
- sie ist spezialisiert auf Behandlungen der Haut, der Atemwege sowie Übergewicht und Mukoviszidose
- seit fast 70 Jahren in öffentlicher Trägerschaft für ca. 2000 Kinder pro Jahr aus allen Regionen Deutschlands

Das wollen wir:

Kinder und Jugendliche fördern und unterstützen durch

- bedarfsorientierte Anschaffungen
- materielle Hilfen für sozial Benachteiligte
- zusätzliche Angebote für die ganze Familie ermöglichen
- Kreativ- und Bewegungsangebote erweitern
- pädiatrische Versorgung der Insel Amrum stärken

Das können Sie tun:

- Mitglied werden
- spenden
- aktiv mithelfen:
 - bei Veranstaltungen
 - bei Projekten
 - Ideen einbringen













Beitrittserklärung

Ja, ich möchte mit	EUR jährlich Mitglied werden!
Name	
Adresse	
Telefon	E-Mail
Kontonummer	BLZ
Kreditinstitut	

Der Mitgliedsbeitrag beträgt mindestens 24,- EUR pro Jahr. Der Beitrag gilt als Spende. Ich stimme zu, dass der Mitgliedsbeitrag jährlich von meinem Konto abgebucht wird.

25946 Nebel auf Amrum

Tanenwai 32

Alternativ bitte per Fax +49(0)4682-345000 oder per E-Mail an beitritt@foerderverein-sattelduene.de senden

Förderverein Satteldüne e.V.

Λ	1	_	1.	
0r	т	 а	TΙ	m